

Association INTERNATIONAL IMPACT

14 RUE DE MONTIGNY

95220 HERBLAY-SUR-SEINE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Sommaire

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

| | |
|---|-----------|
| <i>Rapport de présentation</i> | <i>1</i> |
| <i>Bilan Actif</i> | <i>2</i> |
| <i>Bilan Passif</i> | <i>3</i> |
| <i>Compte de Résultat 1/2</i> | <i>4</i> |
| <i>Compte de Résultat 2/2</i> | <i>5</i> |
| <i>Détail de l'Actif</i> | <i>6</i> |
| <i>Détail du Passif</i> | <i>7</i> |
| <i>Détail du Compte de Résultat</i> | <i>8</i> |
| <i>Annexe au bilan</i> | <i>11</i> |
| <i>Règles et méthodes comptables 2</i> | <i>12</i> |
| <i>Immobilisations</i> | <i>16</i> |
| <i>Amortissements</i> | <i>17</i> |
| <i>Créances et dettes</i> | <i>18</i> |
| <i>Variation des fonds propres</i> | <i>19</i> |
| <i>Variation des fonds dédiés</i> | <i>20</i> |
| <i>Produits à recevoir</i> | <i>21</i> |
| <i>Charges à payer</i> | <i>22</i> |
| <i>Charges constatés d'avance</i> | <i>23</i> |
| <i>Concours public et subventions d'exploitation</i> | <i>24</i> |
| <i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i> | <i>25</i> |

RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association INTERNATIONAL IMPACT** relatifs à l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

| | |
|---------------------------------|----------------------|
| Total du bilan : | 455 767 euros |
| Chiffre d'affaires : | 21 841 euros |
| Résultat net comptable : | 125 154 euros |

Fait à DRAVEIL

Le 21/04/2023

Signature

Bilan Actif

| | | 31/12/2022 | | | 31/12/2021 |
|--|--|----------------|-------------------|----------------|----------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles (1) | | | | |
| | Immobilisations incorporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | 19 900 | 18 130 | 1 770 | 13 710 |
| | Installations techniques, mat. et outillage indus. | 961 | 297 | 664 | 856 |
| | Autres immobilisations corporelles | 4 199 | 2 767 | 1 432 | 2 400 |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équival. | | | | | |
| Autres participations | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | | |
| | TOTAL (I) | 25 060 | 21 194 | 3 866 | 16 966 |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| CREANCES (3) | | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | | | | | |
| Créances reçues par legs ou donations | | | | | |
| Autres créances | 33 778 | | 33 778 | 15 987 | |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | | |
| DISPONIBILITES | 416 568 | | 416 568 | 280 395 | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Charges constatées d'avance | 1 555 | | 1 555 | 1 560 |
| | TOTAL (II) | 451 901 | | 451 901 | 297 943 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | | |
| Ecarts de conversion actif (V) | | | | | |
| | TOTAL ACTIF (I à V) | 476 961 | 21 194 | 455 767 | 314 908 |

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

| | | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--|--|----------------|----------------|
| FONDS PROPRES | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Ecart de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | 36 215 | 36 215 |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| Autres | | | |
| Report à nouveau | 198 127 | 113 445 | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 125 154 | 84 682 | |
| Total des fonds propres (situation nette) | 359 495 | 234 342 | |
| | | | |
| | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | | |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total des autres fonds propres | | |
| | Total des fonds propres | 359 495 | 234 342 |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | | |
| | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes | | 53 147 |
| | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public | 55 523 | |
| | Total des fonds reportés et dédiés | 55 523 | 53 147 |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| | Total des provisions | | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 13 013 | 2 983 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 22 773 | 24 258 |
| DETTES DIVERSES | | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | |
| Autres dettes | 179 | 179 | |
| Produits constatés d'avance | 4 784 | | |
| | Total des dettes | 40 748 | 27 419 |
| | Ecart de conversion passif | | |
| | TOTAL PASSIF | 455 767 | 314 908 |
| | Résultat de l'exercice exprimé en centimes | 125 153,74 | 84 682,08 |
| | (1) Dont à moins d'un an | 40 748 | 27 419 |
| | (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | |

Compte de Résultat 1/2

| | | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|---|---|----------------|------------|
| | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Cotisations | 9 968 | 8 412 |
| | Vente de biens et services | | |
| | Ventes de biens | | |
| | dont ventes de dons en nature | | |
| | Ventes de prestations de service | 21 841 | 3 105 |
| | dont parrainages | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | 332 674 | 258 995 |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | 147 510 | 132 417 |
| | Mécénats | | |
| | Legs, donations et assurances-vie | | |
| | Contributions financières | | |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 24 660 | 30 369 | |
| Utilisations des fonds dédiés | 53 147 | | |
| Autres produits | | | |
| Total des produits d'exploitation | 589 801 | 433 297 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stock | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 117 320 | 94 262 |
| | Aides financières | 115 777 | 95 761 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | | |
| | Salaires et traitements | 104 624 | 94 991 |
| | Charges sociales | 60 472 | 35 216 |
| | Dotation aux amortissements et dépréciations | 13 100 | 7 263 |
| | Dotation aux provisions | | |
| | Reports en fonds dédiés | 55 523 | 17 019 |
| Autres charges | 7 | 4 505 | |
| Total des charges d'exploitation | 466 822 | 349 017 | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | 122 979 | 84 280 | |

Compte de Résultat 2/2

| | | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--|--|----------------|----------------|
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | 122 979 | 84 280 |
| PRODUITS FINANCIERS | De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 1 281 | 408 |
| | Total des produits financiers | 1 281 | 408 |
| CHARGES FINANCIERES | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| | Total des charges financières | | |
| RESULTAT FINANCIER | | 1 281 | 408 |
| RESULTAT COURANT avant impôts | | 124 260 | 84 688 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | 1 044 | |
| | Total des produits exceptionnels | 1 044 | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 150 | 6 |
| | Total des charges exceptionnelles | 150 | 6 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | 894 | (6) |
| Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices | | | |
| TOTAL DES PRODUITS | | 592 126 | 433 705 |
| TOTAL DES CHARGES | | 466 972 | 349 023 |
| EXCEDENT ou DEFICIT | | 125 154 | 84 682 |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Dons en nature | | 9 663 | 5 225 |
| Prestations en nature | | 6 120 | 60 000 |
| Bénévolat | | 41 384 | 79 726 |
| TOTAL | | 57 167 | 144 951 |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Secours en nature | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens | | 9 663 | 5 225 |
| Prestations | | 6 120 | 60 000 |
| Personnel bénévole | | 41 384 | 79 726 |
| TOTAL | | 57 167 | 144 951 |

Détail de l'Actif

| | 01/01/2022 31/12/2022 | 12 mois | 01/01/2021 31/12/2021 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|--------------------|---------------|
| TOTAL I - Actif immobilisé NET | 3 865,87 | 0,85 | 16 965,60 | 5,39 | (13 099,73) | -77,21 |
| Constructions | 1 770,45 | 0,39 | 13 710,21 | 4,35 | (11 939,76) | -87,09 |
| 21318000 Bâtiments autres ensembles immobiliers | 19 900,00 | 4,37 | 19 900,00 | 6,32 | | |
| 28131800 Amort. bâtiments | (18 129,55) | -3,98 | (6 189,79) | -1,97 | (11 939,76) | -192,89 |
| Installations techniques, matériel et outillage | 663,62 | 0,15 | 855,82 | 0,27 | (192,20) | -22,46 |
| 21540000 Matériel industriel | 961,00 | 0,21 | 961,00 | 0,31 | | |
| 28154000 Amort. matériel industriel | (297,38) | -0,07 | (105,18) | -0,03 | (192,20) | -182,73 |
| Autres immobilisations corporelles | 1 431,80 | 0,31 | 2 399,57 | 0,76 | (967,77) | -40,33 |
| 21830000 Matériel de bureau | 4 198,88 | 0,92 | 4 198,88 | 1,33 | | |
| 28183000 Amort matériel de bureau | (2 767,08) | -0,61 | (1 799,31) | -0,57 | (967,77) | -53,79 |
| TOTAL II - Actif circulant NET | 451 901,40 | 99,15 | 297 942,81 | 94,61 | 153 958,59 | 51,67 |
| Autres créances | 33 778,34 | 7,41 | 15 987,48 | 5,08 | 17 790,86 | 111,28 |
| 40980000 Fournisseurs avoirs à recevoir | 926,00 | 0,20 | | | 926,00 | |
| 43870000 Org.soc.-Ch.à payer-Pr.à rec. | 294,00 | 0,06 | | | 294,00 | |
| 46710000 Remboursement d'avance de Trésorerie-prêts | 1 488,51 | 0,33 | 424,08 | 0,13 | 1 064,43 | 251,00 |
| 46870000 Produits à recevoir | 31 069,83 | 6,82 | 15 563,40 | 4,94 | 15 506,43 | 99,63 |
| Disponibilités | 416 568,44 | 91,40 | 280 394,99 | 89,04 | 136 173,45 | 48,56 |
| 51200100 Banque CCM International Impact | 177 118,58 | 38,86 | 144 290,91 | 45,82 | 32 827,67 | 22,75 |
| 51200200 Banque CCM Ecuasol | 9 737,38 | 2,14 | 7 572,81 | 2,40 | 2 164,57 | 28,58 |
| 51200300 Banque CCM livret bleu | 228 536,44 | 50,14 | 127 355,23 | 40,44 | 101 181,21 | 79,45 |
| 53100000 Caisse international impact | 459,41 | 0,10 | 459,41 | 0,15 | | |
| 53100100 Caisse ecuasol | 716,63 | 0,16 | 716,63 | 0,23 | | |
| Charges constatées d'avance | 1 554,62 | 0,34 | 1 560,34 | 0,50 | (5,72) | -0,37 |
| 48600000 Charges constatées d'avance | 1 554,62 | 0,34 | 1 560,34 | 0,50 | (5,72) | -0,37 |
| TOTAL DUBILAN ACTIF | 455 767,27 | 100,00 | 314 908,41 | 100,00 | 140 858,86 | 44,73 |

Détail du Passif

| | 01/01/2022 31/12/2022 | 12 mois | 01/01/2021 31/12/2021 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|--------------------|----------------|
| TOTAL I - Total des fonds propres | 359 495,34 | 78,88 | 234 341,60 | 74,42 | 125 153,74 | 53,41 |
| Total des fonds propres (situation nette) | 359 495,34 | 78,88 | 234 341,60 | 74,42 | 125 153,74 | 53,41 |
| Réserves pour projet de l'entité | 36 214,69 | 7,95 | 36 214,69 | 11,50 | | |
| 10680000 Autres réserves | 36 054,69 | 7,91 | 36 054,69 | 11,45 | | |
| 10683000 Réserves de trésorerie | 160,00 | 0,04 | 160,00 | 0,05 | | |
| Report à nouveau | 198 126,91 | 43,47 | 113 444,83 | 36,02 | 84 682,08 | 74,65 |
| 11000000 Report à nouveau créditeur | 198 126,91 | 43,47 | 113 444,83 | 36,02 | 84 682,08 | 74,65 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 125 153,74 | 27,46 | 84 682,08 | 26,89 | 40 471,66 | 47,79 |
| Total des autres fonds propres | | | | | | |
| Total autres fonds propres | | | | | | |
| TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés | 55 523,46 | 12,18 | 53 147,35 | 16,88 | 2 376,11 | 4,47 |
| Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes | | | 53 147,35 | 16,88 | (53 147,35) | -100,00 |
| 19500000 Fonds dédiés sur dons manuel | | | 19 249,96 | 6,11 | (19 249,96) | -100,00 |
| 19500200 Fonds dédiés fundacion ecuasol | | | 33 897,39 | 10,76 | (33 897,39) | -100,00 |
| Fonds dédiés sur ress. liées à la générosité du public | 55 523,46 | 12,18 | | | 55 523,46 | |
| 19600000 Fds déd gsite du public dons manuels | 25 751,08 | 5,65 | | | 25 751,08 | |
| 19600200 Fds déd gsite du public Ecuasol | 29 772,38 | 6,53 | | | 29 772,38 | |
| TOTAL III - Total des Provisions | | | | | | |
| TOTAL IV - Total des dettes | 40 748,47 | 8,94 | 27 419,46 | 8,71 | 13 329,01 | 48,61 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 13 013,00 | 2,86 | 2 983,00 | 0,95 | 10 030,00 | 336,24 |
| 40810000 Fns. fnp achats de biens ou de | 13 013,00 | 2,86 | 2 983,00 | 0,95 | 10 030,00 | 336,24 |
| Dettes fiscales et sociales | 22 772,78 | 5,00 | 24 257,77 | 7,70 | (1 484,99) | -6,12 |
| 42820000 Dettes provisionnées sur C.P. | 1 000,00 | 0,22 | | | 1 000,00 | |
| 43100000 Urssaf cea | 14 800,38 | 3,25 | 24 257,77 | 7,70 | (9 457,39) | -38,99 |
| 43820000 Charges sociales sur C.P. | 372,40 | 0,08 | | | 372,40 | |
| 43860000 Org.soc.-Ch.à payer-Pr.à rec. | 6 600,00 | 1,45 | | | 6 600,00 | |
| Autres dettes | 178,69 | 0,04 | 178,69 | 0,06 | | |
| 46700100 Membres du ca | 178,69 | 0,04 | 178,69 | 0,06 | | |
| Produits constatés d'avance | 4 784,00 | 1,05 | | | 4 784,00 | |
| 48700000 Produits constatés d'avance | 4 784,00 | 1,05 | | | 4 784,00 | |
| Total du passif | 455 767,27 | 100,00 | 314 908,41 | 100,00 | 140 858,86 | 44,73 |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/01/2022 31/12/2022 | 12 mois | 01/01/2021 31/12/2021 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-------------------|---------------|
| Total des produits d'exploitation | 589 801,00 | 100,00 | 433 297,49 | 100,00 | 156 503,51 | 36,12 |
| Cotisations | 9 968,00 | 1,69 | 8 412,00 | 1,94 | 1 556,00 | 18,50 |
| 75610000 Cotisations sans contrepartie | 9 968,00 | 1,69 | 8 412,00 | 1,94 | 1 556,00 | 18,50 |
| Ventes de biens et services | 21 841,09 | 3,70 | 3 104,89 | 0,72 | 18 736,20 | 603,44 |
| Ventes de prestations de service | 21 841,09 | 3,70 | 3 104,89 | 0,72 | 18 736,20 | 603,44 |
| 70800000 Refacturation Prestation de services | 21 841,09 | 3,70 | 3 104,89 | 0,72 | 18 736,20 | 603,44 |
| Produits de tiers financeurs | 480 184,39 | 81,41 | 391 411,63 | 90,33 | 88 772,76 | 22,68 |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 332 674,21 | 56,40 | 258 994,54 | 59,77 | 73 679,67 | 28,45 |
| 73110000 Concours publics dotation services | 170 207,38 | 28,86 | 107 773,95 | 24,87 | 62 433,43 | 57,93 |
| 73120000 Concours publics subv services | 161 466,83 | 27,38 | 150 070,59 | 34,63 | 11 396,24 | 7,59 |
| 74110000 Subvention credit mutuel | 1 000,00 | 0,17 | 1 150,00 | 0,27 | (150,00) | -13,04 |
| Ressources générosité du public - Dons manuels | 147 510,18 | 25,01 | 132 417,09 | 30,56 | 15 093,09 | 11,40 |
| 75400100 Dons non affectés | 6 823,11 | 1,16 | 980,00 | 0,23 | 5 843,11 | 596,24 |
| 75400200 Dons affectés | 91 380,07 | 15,49 | 84 447,09 | 19,49 | 6 932,98 | 8,21 |
| 75400300 Parrains ecuasol | 48 757,00 | 8,27 | 46 490,00 | 10,73 | 2 267,00 | 4,88 |
| 75400400 Parrainage projets | 550,00 | 0,09 | 500,00 | 0,12 | 50,00 | 10,00 |
| Autres produits d'exploitation | 77 807,52 | 13,19 | 30 368,97 | 7,01 | 47 438,55 | 156,21 |
| Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges | 24 660,00 | 4,18 | 30 368,68 | 7,01 | (5 708,68) | -18,80 |
| 79100000 Psc1 | 960,00 | 0,16 | 12 268,68 | 2,83 | (11 308,68) | -92,18 |
| 79110000 Fcc | 22 700,00 | 3,85 | 16 100,00 | 3,72 | 6 600,00 | 40,99 |
| 79120000 Aide à l'embauche | 1 000,00 | 0,17 | 2 000,00 | 0,46 | (1 000,00) | -50,00 |
| Utilisations des fonds dédiés | 53 147,35 | 9,01 | | | 53 147,35 | |
| 78960000 Utilisations de fonds reportés et de fonds déd | 53 147,35 | 9,01 | | | 53 147,35 | |
| Autres produits | 0,17 | | 0,29 | | (0,12) | -41,38 |
| 75800000 Produits divers de gestion cou | 0,17 | | 0,29 | | (0,12) | -41,38 |
| Total des charges d'exploitation | 466 822,47 | 79,15 | 349 017,35 | 80,55 | 117 805,12 | 33,75 |
| Autres achats et charges externes | 117 319,65 | 19,89 | 94 262,31 | 21,75 | 23 057,34 | 24,46 |
| 60400000 Achats d'études et ps | | | 84,00 | 0,02 | (84,00) | -100,00 |
| 60630000 Fournitures dentretien et de | 556,49 | 0,09 | 1 801,42 | 0,42 | (1 244,93) | -69,11 |
| 60640000 Fournitures administratives | 1 045,07 | 0,18 | 2 720,64 | 0,63 | (1 675,57) | -61,59 |
| 61310000 Hébergement site internet | 341,44 | 0,06 | 1 114,63 | 0,26 | (773,19) | -69,37 |
| 61350000 Abonnement alarme | 100,00 | 0,02 | 100,00 | 0,02 | | |
| 61400000 Charges immobilières | 199,77 | 0,03 | | | 199,77 | |
| 61550000 Ent. et repar. sur biens mobil | 6 667,34 | 1,13 | 16 383,31 | 3,78 | (9 715,97) | -59,30 |
| 61560000 Maintenance informatique | 1 080,00 | 0,18 | | | 1 080,00 | |
| 61600000 Primes d'assurances | 46 569,67 | 7,90 | 37 357,59 | 8,62 | 9 212,08 | 24,66 |
| 61810000 Documentation générale | 1 074,00 | 0,18 | 95,00 | 0,02 | 979,00 | N/S |
| 62260000 Honoraires expert comptable | 5 100,00 | 0,86 | 3 120,00 | 0,72 | 1 980,00 | 63,46 |
| 62260100 Notaire frais syndic achat box | | | 441,57 | 0,10 | (441,57) | -100,00 |
| 62261000 Honoraires Comm. aux comptes | 8 400,00 | 1,42 | | | 8 400,00 | |
| 62270000 Frais d'actes | | | 22,19 | 0,01 | (22,19) | -100,00 |
| 62280100 Psc1 | 8 368,00 | 1,42 | 8 084,98 | 1,87 | 283,02 | 3,50 |
| 62280200 FORMATION FCC | 14 000,00 | 2,37 | 8 470,00 | 1,95 | 5 530,00 | 65,29 |
| 62280300 Autres prestations formation | 3 935,36 | 0,67 | | | 3 935,36 | |
| 62300000 Publicité, publications, rela | | | 1 686,00 | 0,39 | (1 686,00) | -100,00 |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/01/2022 31/12/2022 | 12 mois | 01/01/2021 31/12/2021 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|-------------------|---------------|
| 62510000 Voyages et déplacements | 13 022,71 | 2,21 | 8 110,01 | 1,87 | 4 912,70 | 60,58 |
| 62560000 Missions | 3 670,86 | 0,62 | 1 518,15 | 0,35 | 2 152,71 | 141,80 |
| 62561000 Missions hors sol français | | | 110,25 | 0,03 | (110,25) | -100,00 |
| 62600000 Frais postaux et frais de téléphone | 912,79 | 0,15 | 1 485,97 | 0,34 | (573,18) | -38,57 |
| 62610000 Téléphone international | 163,81 | 0,03 | 27,78 | 0,01 | 136,03 | 489,67 |
| 62700000 Services bancaires et assimilés | 2 112,34 | 0,36 | 1 408,82 | 0,33 | 703,52 | 49,94 |
| 62810000 Cotisations liées à l'activité | | | 120,00 | 0,03 | (120,00) | -100,00 |
| Aides financières | 115 776,77 | 19,63 | 95 760,71 | 22,10 | 20 016,06 | 20,90 |
| 65700000 Subventions versées par l'association | 56 274,45 | 9,54 | 40 086,71 | 9,25 | 16 187,74 | 40,38 |
| 65700100 Fondation ecuasol | 59 502,32 | 10,09 | 55 674,00 | 12,85 | 3 828,32 | 6,88 |
| Salaires et traitements | 104 623,77 | 17,74 | 94 991,28 | 21,92 | 9 632,49 | 10,14 |
| 64100000 Rémunérations du personnel | 96 072,57 | 16,29 | 90 791,28 | 20,95 | 5 281,29 | 5,82 |
| 64120000 Congés payés | 1 000,00 | 0,17 | | | 1 000,00 | |
| 64130000 Primes et gratifications | 7 100,00 | 1,20 | 2 200,00 | 0,51 | 4 900,00 | 222,73 |
| 64140000 Indemnités et avantages divers | 451,20 | 0,08 | 2 000,00 | 0,46 | (1 548,80) | -77,44 |
| Charges sociales | 60 472,32 | 10,25 | 35 216,00 | 8,13 | 25 256,32 | 71,72 |
| 64510000 Cotisations à l'urssaf | 28 429,62 | 4,82 | 34 420,13 | 7,94 | (5 990,51) | -17,40 |
| 64520000 ALLIANZ Mutuelle | 10 203,48 | 1,73 | | | 10 203,48 | |
| 64530000 Cotisations retraite | 7 089,33 | 1,20 | | | 7 089,33 | |
| 64580000 Malakoff Humanis Prévoyance | 1 235,18 | 0,21 | | | 1 235,18 | |
| 64810000 Autres charges de personnel | 13 142,31 | 2,23 | 795,87 | 0,18 | 12 346,44 | N/S |
| 64820000 Charges sur prov congés payés | 372,40 | 0,06 | | | 372,40 | |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 13 099,73 | 2,22 | 7 262,74 | 1,68 | 5 836,99 | 80,37 |
| 68112000 Dot.amort.immo.corporell. | 13 099,73 | 2,22 | 7 262,74 | 1,68 | 5 836,99 | 80,37 |
| Reports en fonds dédiés | 55 523,46 | 9,41 | 17 019,46 | 3,93 | 38 504,00 | 226,24 |
| 68910000 Report fonds dédiés | | | 17 019,46 | 3,93 | (17 019,46) | -100,00 |
| 68960000 Reports en fonds dédiés | 55 523,46 | 9,41 | | | 55 523,46 | |
| Autres charges | 6,77 | | 4 504,85 | 1,04 | (4 498,08) | -99,85 |
| 65800000 Charges diverses de gestion co | 6,77 | | 4 504,85 | 1,04 | (4 498,08) | -99,85 |
| Résultat d'exploitation | 122 978,53 | 20,85 | 84 280,14 | 19,45 | 38 698,39 | 45,92 |
| Total des produits financiers | 1 281,21 | 0,22 | 407,60 | 0,09 | 873,61 | 214,33 |
| Autres intérêts et produits assimilés | 1 281,21 | 0,22 | 407,60 | 0,09 | 873,61 | 214,33 |
| 76800000 Autres produits financiers | 1 281,21 | 0,22 | 407,60 | 0,09 | 873,61 | 214,33 |
| Total des charges financières | | | | | | |
| Résultat financier | 1 281,21 | 0,22 | 407,60 | 0,09 | 873,61 | 214,33 |
| Résultat courant avant impôts | 124 259,74 | 21,07 | 84 687,74 | 19,54 | 39 572,00 | 46,73 |
| Total des produits exceptionnels | 1 044,00 | 0,18 | | | 1 044,00 | |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | 1 044,00 | 0,18 | | | 1 044,00 | |
| 77800000 Autres produits exceptionnels | 1 044,00 | 0,18 | | | 1 044,00 | |
| Total des charges exceptionnelles | 150,00 | 0,03 | 5,66 | | 144,34 | N/S |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/01/2022 31/12/2022 | 12 mois | 01/01/2021 31/12/2021 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------|---------------|
| Charges exceptionnelles sur opération de gestion | 150,00 | <i>0,03</i> | 5,66 | | 144,34 | <i>N/S</i> |
| 67120000 Pénalités et amendes fiscales | 150,00 | <i>0,03</i> | 5,66 | | 144,34 | <i>N/S</i> |
| Résultat exceptionnel | 894,00 | <i>0,15</i> | (5,66) | | 899,66 | <i>N/S</i> |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 125 153,74 | <i>21,22</i> | 84 682,08 | <i>19,54</i> | 40 471,66 | <i>47,79</i> |
| Contributions volontaires en nature | 57 166,63 | <i>9,69</i> | 144 951,19 | <i>33,45</i> | (87 784,56) | <i>-60,56</i> |
| Dons en nature | 9 662,94 | <i>1,64</i> | 5 225,38 | <i>1,21</i> | 4 437,56 | <i>84,92</i> |
| 87000000 Dons en nature | 9 662,94 | <i>1,64</i> | 5 225,38 | <i>1,21</i> | 4 437,56 | <i>84,92</i> |
| Prestations en nature | 6 120,00 | <i>1,04</i> | 60 000,00 | <i>13,85</i> | (53 880,00) | <i>-89,80</i> |
| 87100000 Prestations en nature | 6 120,00 | <i>1,04</i> | 60 000,00 | <i>13,85</i> | (53 880,00) | <i>-89,80</i> |
| Bénévolat | 41 383,69 | <i>7,02</i> | 79 725,81 | <i>18,40</i> | (38 342,12) | <i>-48,09</i> |
| 87500000 Bénévolat | 41 383,69 | <i>7,02</i> | 79 725,81 | <i>18,40</i> | (38 342,12) | <i>-48,09</i> |
| Charges des contributions volontaires en nature | 57 166,63 | <i>9,69</i> | 144 951,19 | <i>33,45</i> | (87 784,56) | <i>-60,56</i> |
| Mise à disposition gratuite biens | 9 662,94 | <i>1,64</i> | 5 225,38 | <i>1,21</i> | 4 437,56 | <i>84,92</i> |
| 86100000 Mise à disposition gratuite d | 9 662,94 | <i>1,64</i> | 5 225,38 | <i>1,21</i> | 4 437,56 | <i>84,92</i> |
| Prestations | 6 120,00 | <i>1,04</i> | 60 000,00 | <i>13,85</i> | (53 880,00) | <i>-89,80</i> |
| 86200000 Prestations | 6 120,00 | <i>1,04</i> | 60 000,00 | <i>13,85</i> | (53 880,00) | <i>-89,80</i> |
| Personnel bénévole | 41 383,69 | <i>7,02</i> | 79 725,81 | <i>18,40</i> | (38 342,12) | <i>-48,09</i> |
| 86400000 Personnel bénévole | 41 383,69 | <i>7,02</i> | 79 725,81 | <i>18,40</i> | (38 342,12) | <i>-48,09</i> |

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **455 767** euros

- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **592 126** euros
 - un total charges de **466 972** euros

 - dégage un résultat de **125 154** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2022**
- finit le **31/12/2022**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association INTERNATIONAL IMPACT** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Présentation

L'association INTERNATIONAL IMPACT a été fondée le 30 mai 2001 et a pour but principal de Créer un impact positif et pérenne sur les projets, les personnes et leurs environnements dans un intérêt général au moyen du développement social, économique, de l'éducation, de la culture, du sport, des projets sanitaires et de l'aide alimentaire au niveau local et international.

L'association est financée par l'ASP (Agence de services et de paiement) dans le cadre du dispositif Service Civique. Elle fait également appel à la générosité du public et perçoit des dons.

L'association emploie 2 personnes à temps plein et 1 personne à temps partiel pour un équivalent temps plein de 0,18.

L'association n'est pas soumise aux impôts commerciaux.

Référentiel comptable

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **455 767** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **592 126** euros et un total **charges** de **466 972** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **125 154** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.

Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels sont élaborés conformément aux dispositions:

- du Code de Commerce,
- du plan comptable général,
- du règlement ANC n° 2018-06 du 05 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, modifié par le règlement ANC n° 2020-08,
- du règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan Comptable Général, modifié par les règlements ANC n° 2015-06 et n° 2016-07,
- du règlement ANC n° 2019-04 du 08 novembre 2019 relatif aux activités sociales et médico-sociales gérées par des personnes morales de droit privé à but non lucratif,
- et de l'instruction budgétaire et comptable dite M22.

Les procédures d'enregistrement et de classement sont conformes aux exigences des comptabilités informatisées.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,

Règles et Méthodes Comptables

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- **Immobilisations non décomposables** : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- **Immobilisations décomposables** : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

Règles et Méthodes Comptables

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

| Règles d'amortissement | Durée | Type d'amortissement |
|-------------------------------------|-------------|-----------------------|
| Constructions | an(s) | Linéaire et dégressif |
| Matériels industriels | 5 an(s) | Linéaire et dégressif |
| Installations agencements | 1 an(s) | Linéaire et dégressif |
| Matériels de transport | an(s) | Linéaire et dégressif |
| Matériels de bureau et informatique | 3 à 5 an(s) | Linéaire et dégressif |
| Mobilier de bureau | 3 à 5 an(s) | Linéaire et dégressif |

Stocks et en cours

non applicable

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Règles et Méthodes Comptables

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Changement de méthode comptable

Il n'y a pas de dérogation aux principes comptables, ni de changement de méthode comptable sur l'exercice.

Faits caractéristiques

L'engagement en matière de retraite n'a pas été appréhendé à la clôture de l'exercice.

Fonds dédiés :

La partie des ressources (dons, subventions, contribution financière...) dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée, conformément à l'engagement pris à leur égard, est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en Fonds dédiés ».

Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportés en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au fur et à mesure de la réalisation des projets définis.

Les fonds dédiés à la clôture de l'exercice précédent ont été intégralement repris sur l'exercice en cours. Au 31 décembre 2022, les fonds dédiés ont été reporté pour un montant de 55 523,46 euros.

Evènements postérieurs à la clôture

Néant

Immobilisations

| | Valeurs brutes début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | | | Valeurs brutes au 31/12/2022 |
|--|---------------------------------|--------------------------|--------------|---------------|----------|------------------------------|
| | | Augmentations | | Diminutions | | |
| | | Réévaluations | Acquisitions | Virent p.à p. | Cessions | |
| INCORPORELLES | | | | | | |
| Frais d'établissement et de développement | | | | | | |
| Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| Autres | | | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | | |
| CORPORELLES | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions sur sol propre | 19 900 | | | | | 19 900 |
| sur sol d'autrui | | | | | | |
| instal. agencet aménagement | | | | | | |
| Instal technique, matériel outillage industriels | 961 | | | | | 961 |
| Instal., agencement, aménagement divers | | | | | | |
| Matériel de transport | | | | | | |
| Matériel de bureau, informatique et mobilier | 4 199 | | | | | 4 199 |
| Emballages récupérables et divers | | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 25 060 | | | | | 25 060 |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES | | | | | | |
| FINANCIERES | | | | | | |
| Participations évaluées en équivalence | | | | | | |
| Autres participations | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts et autres immobilisations financières | | | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | | | | |
| TOTAL | 25 060 | | | | | 25 060 |

Amortissements

| | | Amortissements début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | Amortissements au 31/12/2022 |
|--|--|---------------------------------------|--------------------------|---------------|------------------------------------|
| | | | Dotations | Diminutions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Autres | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | |
| | Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement | 6 190 | 11 940 | | 18 130 |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | 105 | 192 | | 297 |
| | Autres instal., agencement, aménagement divers | | | | |
| | M atériel de transport | | | | |
| | M atériel de bureau, mobilier | 1 799 | 968 | | 2 767 |
| | Emballages récupérables et divers | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 8 094 | 13 100 | | 21 194 | |
| TOTAL | | 8 094 | 13 100 | | 21 194 |

Créances et Dettes

| | | 31/12/2022 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|---|---|---------------|---------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations | | | |
| | Prêts | | | |
| | Autres immobilisations financières | | | |
| | Clients, usagers douteux ou litigieux | | | |
| | Autres créances clients, usagers | | | |
| | Créances représentatives des titres prêtés | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 294 | 294 | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | |
| | Autres impôts, taxes versements assimilés | | | |
| | Divers | | | |
| | Confédération, fédération, union, entités affiliées | | | |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | |
| | Débiteurs divers | 33 484 | 33 484 | |
| Charges constatées d'avance | 1 555 | 1 555 | | |
| TOTAL DES CREANCES | | 35 333 | 35 333 | |
| Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| Remboursements obtenus en cours d'exercice | | | | |
| Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | | | |

| | | 31/12/2022 | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|--|---|---------------|---------------|-----------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| | Autres emprunts obligataires | | | | |
| | Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine | | | | |
| | Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine | | | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | | | |
| | Fournisseurs et comptes rattachés | 13 013 | 13 013 | | |
| | Dettes des legs ou donations | | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | 1 000 | 1 000 | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 21 773 | 21 773 | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | | |
| | Obligations cautionnées | | | | |
| | Autres impôts, taxes et assimilés | | | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| | Confédération, fédération, union, entités affiliées | | | | |
| | Autres dettes | 179 | 179 | | |
| | Dettes représentative de titres empruntés | | | | |
| Produits constatés d'avance | 4 784 | 4 784 | | | |
| TOTAL DES DETTES | | 40 748 | 40 748 | | |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | | |
| Emprunts dettes associés (personnes physiques) | | | | | |

Variation des Fonds Propres

| | Fonds propres clôture 31/12/2021 | Affectation du résultat N-1 | Augmentation | Diminution ou consommation | Fonds propres clôture 31/12/2022 |
|--|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | | |
| Réserves pour projet de l'entité | 36 215 | | | | 36 215 |
| Autres réserves | | | | | |
| Report à nouveau | 113 445 | 84 682 | | | 198 127 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 84 682 | (84 682) | 125 154 | | 125 154 |
| Situation nette | 234 342 | | 125 154 | | 359 495 |
| Fonds propres consommables | | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | | |
| Provisions réglementées | | | | | |
| TOTAL | 234 342 | | 125 154 | | 359 495 |

Variation des Fonds Dédiés

| | Fonds dédiés clôture 31/12/2021 | Reports | Utilisations | | Transferts | Fonds dédiés clôture 31/12/2022 | |
|--|---------------------------------------|---------------|-------------------|-----------------------------|------------|------------------------------------|---|
| | | | Montant global | dont rembour- sements | | Montant global | dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices |
| Subventions d'exploitation | | | | | | | |
| Contributions financières d'autres org. | | | | | | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | | | | | | |
| DONS MANUELS | 19 250 | 25 751 | 19 250 | | | 25 751 | |
| ECUASOL | 33 897 | 29 772 | 33 897 | | | 29 772 | |
| TOTAL | 53 147 | 55 523 | 53 147 | | | 55 523 | |

Produits à recevoir

| | | 31/12/2022 |
|---------------------------------------|--------|---------------|
| Total des Produits à recevoir | | 32 290 |
| Autres créances | | 32 290 |
| <i>Fournisseurs avoirs à recevoir</i> | 926 | |
| <i>Org.soc.-Ch.à payer-Pr.à rec.</i> | 294 | |
| <i>Produits à recevoir</i> | 31 070 | |

Charges à payer

| | | 31/12/2022 |
|---|---------------|---------------|
| Total des Charges à payer | | 20 985 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | | 13 013 |
| <i>Fns. fnp achats de biens ou de</i> | <i>13 013</i> | |
| Dettes fiscales et sociales | | 7 972 |
| <i>Dettes provisionnées sur C.P.</i> | <i>1 000</i> | |
| <i>Charges sociales sur C.P.</i> | <i>372</i> | |
| <i>Org.soc.-Ch.à payer-Pr.à rec.</i> | <i>6 600</i> | |

Charges constatées d'avance

| | Période | Montants | 31/12/2022 |
|--|---------|----------|--------------|
| Charges constatées d'avance - EXPLOITATION | | | 1 555 |
| Charges d'exploitation | | 1 555 | |
| Charges constatées d'avance - FINANCIERES | | | |
| Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES | | | |
| TOTAL | | | 1 555 |

| |
|--|
| |
|--|

Concours publics et subventions

31/12/2022

| | Union européenne | Etat | Collectivités territoriales | CAF | Autres | Montant fin ex. |
|--|------------------|----------------|-----------------------------|-----|--------------|-----------------|
| Concours publics et subventions | | | | | | |
| Concours publics | | 331 674 | | | | 331 674 |
| Subventions d'exploitation | | | | | 1 000 | 1 000 |
| Subventions d'investissement | | | | | | |
| TOTAL | | 331 674 | | | 1 000 | 332 674 |

| |
|--|
| |
|--|

Evaluation des contributions volontaires en nature

| Répartition par nature de produits | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--------------------------------------|-----------------|------------------|
| Dons en nature Bureaux | 9 663 | 5 225 |
| Prestations en nature Prestations | 9 663 6 120 | 5 225 60 000 |
| Bénévolat Bénévolat | 6 120 41 384 | 60 000 79 726 |
| | 41 384 | 79 726 |
| Total | 57 167 | 144 951 |

| Répartition par nature de charges | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|---|-----------------|------------------|
| Secours en nature | | |
| Mise à disposition gratuite de biens Bureaux | 9 663 | 5 225 |
| Prestations Prestations | 9 663 6 120 | 5 225 60 000 |
| Personnel bénévole Bénévolat | 6 120 41 384 | 60 000 79 726 |
| | 41 384 | 79 726 |
| Total | 57 167 | 144 951 |